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PROCESVERBAL
Nga mbledhja ¢ 41-té e rregullt e Kuvendit ¢€ Komunés

Koha: 11.09.2025 ora 10:00

Vendi: Salla e mbledhjeve t€ Kuvendit t& Komunés

T& pranishém: Anétarét ¢ Kuvendit: Vesa Broja, Shkélqim Ibrahimi, Fisnik Suma, Majlinda Kurti,
Xhafer Preteni, Florina Citaku, Fadil Veseli, Nazmijc Sejdiu, Fisnik Krasniqi, Hamdi Fasani, Lavdim
Zeneli, Nafije Rexha, Mentor Vinarci, Faruk Mujka, Naser Muja, , Elidiana Budini Haziri Ekrem Sadiku,
Armend Begu, Jeton Zencli, Erscka Barani, Xhyljeta Imeri, Flutura Beka Kamberaj, Sevdaim Uka,
Muhamed Hoti, Oltion Ahmeti, Ardita Aliu, Gjergj Beka, Jeton Ujkani dhe Vesel Neziri.

Kryetari i Komunés z. Bedri Hamza

Nénkryetari i Komunés Z. Arian Tahiri

Drejtorét e Drejtorive

Pérfagésues té Shogérisé Civile

Mediat

Munguan: Egzon Hamza, Kushtrim Zencli, Shkurta Shosholli Musa, Xhevrije Bahtiri Ademi dhe
Gazmend Asllani.

Mbiedhjen e hapi dhe kryesol Kryesuesja Kuvendit Znj. Vesa Broja, ¢ cila fillimisht pérshéndeti
Kryetarin ¢ Komunés, anélarét ¢ Kuvendit, mediat dhe t& pranishmit tjeré, Kryesuesja e Kuvendit né
vazhdim theksoi se zbatim 1€ nenit 43, té Ligjit Nr. 03/L-040 pér vetéqeverisje lokale; nenit 3, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.2, dhe nenit 3, t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 02/2015 pér mbajtjen ¢ mbledhjeve
8 Kuvendit t& Komunés; nenit 50, paragrafi 1, nénparagrafi 1.2, dhe nenit 52, paragrafi 1, t& Statutit té
Komunés kam thirrur mbledhjen e 41-té t& Kuvendit 1€ Komunés me rendin e dités t€ parapar¢ me thirtje,

Para se té fillojmé me rendin e dités, dua t€ theksoj se pika e gjashté, q¢ ka t€ b&j€ me doréheqjen e z.
Hysen Muyliukaj nga pozita e anétarit t&€ Kuvendit t€ Komunés, nuk ¢sht€ njé piké & kérkon miratim nga
Kuvendi. Kjo doréheqje éshté dhéné si informaté pér té gjithé anétarét e Kuvendit. Gjithashtu, ju njoltojmé
se, pér shkak t& mungesds s¢ kohés nga ana ¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, nuk &shté mundur t&
pérgatitel propozimi pér ndryshimin e emrit t& anétarit (& ardhshém € do ta zévendésojé z.Hysen
Muzliukaj.

Atéheré po ¢ hap pér diskutimin.

Faruk Mujka: Uné kam obligim té them disa fjal&, si pér rendin e dités, ashtu edhe jashté tij. S& pari,
dua U’ju them sc jam i pathyeshém, i palodhshém, i pa shantazhuar, i pa heshtur dhe 1 palékundur,
pavarésisht t& gjitha ndérskemézave dhe gropave qé jané hapur dhe q&, pas njé kohe t€ shkurtér, do t'u bien
atyre q¢ 1 kan€ hapur, Kéto filma gé jané béré kéto tri ditét e fundit mund t’i besojné mediat ¢ paguara, por
jo populli q¢ na njch prej mbi pesédhjeté vietésh, qéllimi i vetdm &shté t& largohet vémendja nga katér vitet
¢ mospunés, té cilat u quajtén kot dhe t&€ gjenden fajtorét kujdestaré.

Sa i pérket pikave t& rendit té dilés, pérséri e keni vértetuar se jeni & dashuruar me veten dhe aspak nuk
ju intereson demokracia, bashképunimi apo respektimi i rregulloreve dhe afateve. Mbajtja e Komitetit pér
Politiké dhe Financa vetém njé dité para seancés pér dokumentin kryesor pér vitin ¢shi¢ néngmim pér (&
gjithé asamblistét dhe, pérmes tyre, pér té gjithé qytctarét e Mitrovicés. Realitetl €shié se ky buxhet nuk 1
takon Kuvendit Komunal, né kété rast kryclaril, bazuar né procedurat e ndjekura, nga ana tjetér, nésc doni
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t& thoni sc jeni arsimorg, si¢ pretendoni, at&heré do t€ duhej té kishil propozuar dhe vepruar si para kétyre
viteve, Lejoni kryetarin e ri, pa paragjvkuar se kush do té jelg, (a harlojé buxhetin, E njéjta vlen edhe pér
hartén zonale, e cila po sillet dy dité para fillimit té fushalCs, dhe uné s’kam pasur kohé ta shqyrtoj né detaje
pér t¢ kuptuar nése ka pasur dyshime, apo velém jané ruajtur interesat e miqve luaj. Nga ana {jetér mungon
njé dokument q& vitin e kaluar e shtynit me déshiré t& madhe, dhe tani do 1€ mund ta kishit pérfshiré: raporti
1 auditimit pér vitin ¢ kaluar, i cili éshté tejet ncgaliv dhe 1 pa kualifikuar. I njéjti raport, me té nj&jtén
pérmbajtje, Eshté pérséritur edhe vitin ¢ kaluar, por atéheré ishit kandidaté pér kryeminisiér dhe arritét ta
ndryshoni opinienin — pér t& cilin ju pérgézoj — mirépo ai sukses ka gené afatshkuriér, sepse t€ gjcturat jané
pérséritur edhe kEtE vit. Pika ¢ kalért pér subvencionet nuk gshté piké g€ nuk nevojitet, por &shté piké me
peshé politike, sepse ju e dini se Kuvendi ka té ndaluar abstencionet. Ju i keni vendosur veté subvencionet,
dhe miré gé 1 pranoni, por e dini se kjo gshié ¢ gjctur. Pér ¢laré interesoni qé kjo t€ ndodhé, edhe duke ditur
se vitin tjetér nuk do t& jemi kétu? Késhtu e lini dhe e trashégoni kété simiaté. Si pérfundim, propozoj & t&
largohen nga rendi i dités pikat pér buxhetin dhe hartén zonale, dhe né vend té€ tyre té futet pika pér raportin
¢ auditimit,

Kryesuesja ¢ Kuvendit znj. Vesa Broja: I nderuar z. Mujka, lidhur me ¢éshtjet e thirrjes s¢ Komitetit pér
Politiké dhe Financa, dva (& sqaroj se komiteti dhe Kuvendi jané thirrur né kohé Ka pasur kohé té
mjaftueshme gé té shqyrtohen pikat, né pérputhje me kérkesat ligjorc dhe brenda afateve 1€ péreaktuara nga
ligji. Sa i pérket hartave zonale, té gjithé ¢ dimé g& kur nj¢ piké vjen pér rishqyrtim, ligji na jep njé afat prej
tridhjeté ditésh kalendarike pér ta shgyrtuar né Kuvend. Pér kujtes€, kjo scancé éshté€ thirrur pikérisht sot,
sepse pasnesér na kalon atati ligjor pér rishqyrtim. Né lidhje me raportin e auditimit, uné personalisht nga
Kuvendi jam duke pritur planin e zbatimit t& rekomandimeve, i cili éshté 1 detyrucshém t& shoqérohet me
raportin. Sa té jeté gati, dhe nése éshté gati brenda kétyre ditéve, ju premto] se do t& thérras njé scanct &
veganld vetém pér kété ¢éshtje. PEr t€ mos ndodhur gé té thérrasim seanca t€ vecanta pér secilén piké, éshté
mé miré q€ brenda késaj seance t& kemi gati edhe buxhetin, pasi g€ afati pér dorézimin e tij ka gené deri
mé 30 gusht. Po ashtu, hartén zonale kemi pasur afat ta rishqyrtojmé deri mé 14 shtator, dhe sot keni para
veles (€ gjitha pikat e tjera. Dua t€ theksoj se nuk kemi kaluar asnjé piké asnjé dité nga afatet ligjore, qofté
pér thirrjen e seancave, qofté pér rishqyrtimin e tyre.

Armend Begu: Desha té propozoj digka lidhur me pajisjel q& i kemi né pérdorim, domethéné laptopét.
NE legjislaturén e kaluar kemi miratuar g& kéto pajisje t'u mbeten asamblistéve. Sa u pérket legjislaturés sé
ardhshime, mendoj q€ Kuvendi { ardhshém duhet ta miratojé kété vendim g€ pajisjet t€ mbeten né pronési
té asamblistéve. Edhc psc mund t€ duket pak si konflikl interesi, pajisjet jan€ amortizuar dhe pothuajse té
shirytézuara deri né maksimum, dhe nuk i duhen mé askujt, Nése i kthejmé, secili prej nesh mund té keté
dokumentacion, madje edhe materiale konfidenciale té ruajtura népér soltucré, (& cilat mbelen aty. Prandaj,
po propozoj gé té na mbeten né pérdorim kéto pajisie.

Krycsuesja ¢ Kuevdniz: Z. Begu, besoj se sot nuk shté koha pér kété diskutim. Kjo temé mund té lihet
pér mandatin e ardhshé&m, sepse deri atéheré, kur uné ta dorézoj mandatin, nuk &shté ¢éshije urgjente. Uné
po flas pér pajisjet & i kam né pérdorim tani — pér shembull, laptopin tim. Nése doni sot, mund ta dorézoj,
por uné e kam né pérdorim deri né momentin kur t& béhet thirrja pér dorézim. Atéheré do t'1 dorézojmé
pajisjet, ku do té kontrollohen nga zyrtarét e IT-sé. Besoj se ata, nésc pajisjct jané né gjendje t& mirg, do 18
marrin njé vendim (€ duhur,

Atéheré nése nuk ka té€ lajméruar té tjeré pér diskutim jo atéheré po vazhdojmé me miratim (& rendit t&
dités, si né vijim:

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar mbledhjes té rregullt 1€ Kuvendit t&é Komunés té
dr. 28.04.2025

2. Draft-buxheti pér vitin 2026 dhe vlerésimet pér 2027 dhe 2028

3. Propozim-vendim pér plotésim dhe ndryshim t€ Vendimit 1€ Kuvendit t& Komunds Nr.
02-060/01-0021659-2/25 dt. 28.04.2025

4. Shqyrtimi i kérkesave t€ OJQ-ve pér pérkrahje financiarc

5. Raporti financiar pér periudhén janar-qershor 2025

6. Pycije dhe pérgjigie



Rezultati i votimit: (T& pranishém né mbledhje 29 anétaré), 21 pér, 0 kundér dhe 0 abstenime.
Kryesuesja e konstatoi t¢ miratuar Rendin ¢ dités.

Pika 1
Rezultati i votimit: (T& pranishém né mbledhje 29 anétaré), 24 pér, 0 kundér dhe 1 abstenime.
Procesverbali nga mbledhja e kaluar u miratua unanimisht.

Pika 2

Kryesuesja e Kuvendit znj.Vesa Broja hapi diskutimin.

Kryetarit t& Komunés, z. Bedri Hamza: Fillimisht, mé lejoni t'ju [alénderoj singerisht pér punén dhe
bashképunimin toné gjaté kétyre katér viteve. Njé gjé qé jam i sigurt né fund t&é kétij mandati, duke pasur
parasysh q& uné nuk jam né garé dhe nuk do (& jem mé pjesé ¢ Kuvendit dhe ekzekulivit né Komunén e
Milrovicés, Eshté se pavarésisht pozités apo opozités, t& gjithé g€ kemi qené kétu, golshim n¢ Asamble apo
né ekzekutiv kemi pasur qéllim t& pérbashkét: t&€ béjmé mé té mirén pér qytetin dhe gytetarét e Mitrovicgs.
Falemindcrit asamblistéve té partive q& kemi gené né koalicion pér korrektésing, angazhimin dhe disiplinén.
Njé falénderim i veganté shkon pér grupet parlamentare t& Vetévendosjcs dhe Lidhjes Demokratike t&
Kosovés. Ka pasur momente kur jemi pajtuar dhe momente kur kemi pasur mendime t& ndryshme, por kjo
8shté demokracia, miré gé ekzistojné mé shumé parti politike, me géndrime dhe votime 1¢ ndryshme. Edhe
pse kemi pasur dallime rreth ményrés sé arritjes s& qéllimit, qéllimi ka geng { pérbashkét: t€ b&jmé mé miré
pér Mitrovicén. Faleminderit pér punén ¢ legjislativit, & na ka mundésuar edhe neve né ckzekutiv t&
punojmé dhe t& krycjmé detyrat tona. Sigurisht, gjithmong ka vend pér mé miré dhe pér mé shumé. Ju uroj
suksese t& gjithéve qé jeni né garé, legjislativit t& ardhshém dhe ekzekutivit t€ ardhshém, dhe do t& gézohem
pér ¢do arritje t& institucioneve t& Komunés sé€ MitrovicEs n¢ dobi té gytetarévce tané. Ka gené kénaggsi (&
punoj me ju né njé atmosferé pune, korrektésie dhe respekti reciprok. Njé digresion i vogél: pér mua gshté
shumé 1 réndésishém dhe i respektueshém prezumimi i pafajésisé. Duhet ta respektojmé Kushtetutén dhe
ligjet tona, dhe prezumimi i pafajésisé duhet t& respektohct nga té gjithé.

Sa i pérket buxhetit, kérkesa ime ka qené dhe &ht& q& ne si ekzekutiv ta pérgatisim dhe procedojmé
alé né kohg, dhe pér kété arsye kemi dorézuar buxhetin né Sekretaring ¢ Kuvendit né pérputhje me ligjin,.
Kérkesa ime &shté g& t& mos mbetet asnjé obligim 1 papérfshiré né buxhet, asnjé kontrat¢ aktive apo detyrim
i pa reflektuar financiarisht. Pér vitin 2026, hapésira do t& jet€ mé e vogél pér shkak té projekteve né
vazhdim, ndérsa pér vitet 2027, 2028 dhe 2029 kam béré pérpjekje qf t& 1€ hapésiré pér legjislativin dhe
ckzekutivin e ardhshém t8 vendosin prioritetet e tyre. NE buxhet jané t€ parashikuara [ondc pér
bashkéfinancim, q& |&né hapésiré pér projekte t& reja sipas prioriteteve t& ardhshme. Mandati nuk ka geng i
lehis, pér shkak té detyrimeve t& prapambctura tobi 13 milioné €, shumica ¢ t€ cilave jané rezultat i
kontratave kolektive né arsim, shéndetési dhe fusha té tjera. Megjithatg, jemi ndér komunat e pakta ku nuk
ka vendime pérmbarimore pér ekzekutim. Kontratat kolektive kané geng ngarkes¢ e madhe pér kapacitetet
financiare t& komunés, dhe kan& ndikuar né planifikimin e projekteve, duke penguar fillimin e disa prej
tyre. Pérveg késaj, ato jané njé nga arsyet kryesore pér kualifikimin e raportit t€ auditimit, pér shkak t&
keqklasi{ikimil, pasi pagat jané paguar pérmes urdhrave pérmbarimore, q& n¢ fakt jan€ pjesé e kontratave
kolcktive. Sa i pérket projekteve kapitale, ato jané buxhetuar dhe planifikuar sipas kérkesave t€ Ministrisé
sé Financave, duke pérfshiré numrin e punésuarve, pagal, méditjet, mallrat, shérbimet, subvencionet,
shpenzimet komunale dhe investimet kapitale.

Trendi i t& hyrave kté vit &sht& i miré, dhe pres pérmbushje t€ ploté t& planit, me mund&si edhe
tejkalimi. Nj& pjesé e té hyrave vetanake do t€ bartet né vitin ¢ ardhshém dhe do (€ p&rdoret sipas vlerésimil
t& ekzekulivit dhe legjislativit t& ardhshém. Sa i pérket punéve t& kryera, sipas institucioneve g€ ndjekin
punén e Kuvendit, nga 123 premlime, 72 jané realiznar, 14 jané gjysmé pe€rmbushura dhe 14 (€ {jera jané
né fillim t& zbatimit. Kjo (rcgon sc jemi komuna me mé sé shumti puné t& kryera, gjysmé pérlunduara dhe
té filluara ndér komunat € médha.

Né fund, ju uroj suksese t& giithéve & joni né garg, pa dallim politik. Faleminderit shumé pér
bashképunimin dhe rrugétimin toné t& pérbashkeét, Pérmbyllja, mé kujtohet kur &shté renovuar kjo sallé dhe
uné kam qen& asamblist p&r her€ (€ parg, kur Grupi yné 1 Asamblistéve ka filluar angazhimin né¢ Mitrovicg,
Me pérfundimin e mandatit tim si kryetar, pasi t& kem nj¢ perindhg pushimi, nuk do (€ kem mé angazhim
institucional apo publik, Ju d&shiroj suksese dhe besoj q@ progresi do (€ vazhdojé. Faleminderit kryesueses
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pér udhéheqjen e shkélqyer t€ seancave dhe pér komunikimin e miré me t& gjitha grupet parlamentarc.
I‘aleminderit edhe asamblistéve t€ opozités pér kontributin profesional dhe gjuhén e zgjedhur né debat. Ju
falénderoj shumé, dhe suksese juve g€ jent né garé!

Nafije Rexha: T€ nderuar kabinet qeverisés, zonja kryesucse dhe kolegé asamblisté, Faleminderit pér
bashképunimin dhe pérpjekjet gjaté kétyre katér viteve. Ky ¢shté mandati im 1 dyt€ dhe nga tillimi deri tani
jam ndjer€ e respektuar dhe e geté né kéié Kuvend. Kryetari Bedri Hamza na dha shembull (€ geverisjes sé
miré, s1 né nivel komunal, ashtu edhe gendror. T béj thirtje qytetaréve té€ vler8sojné€ punén me mend dhe
zemdér, duke menduar pér t€ ardhmen e f8mijéve té tyre. Uné vij nga arsimi, ku kam punuar mbi 35 vite
duke edukuar brezat pér respekt ndaj atdheut, familjes dhe shtelit. Faleminderit kryetarit pér rezultatet ¢
arritura né Mitrovicé, t& cilat jané vlerésuar edhe nga Instituli GAP. Shpresoj q€ edhe e ardhmja € vijé me
sukses t€ ngjashém, pavargsisht nga kush drejton, dhe se modeli 1 punés s& miré do (& vazhdojé pér brezat
¢ rin. Modeli 1 miré nuk harrohet kurré.

Flidiana Budini Haziri: Pér dy vite kemi miratuar buxhet pér dy shkolla t& médha, shkollén ekonomike
dhe gjimnazin — por nuk &shté investuar pothuajse asgjé, arsimi shté prioritet i madh dhe duhet pérmirésuar
urgjentisht, pérfshiré rikonstrukiimin dhe furnizimin me mjete si tabela digjitale. Kam dy kérkesa pér
buxhetin: Sé pari, punésim 1 njé personi né zyrén pér komunitete pér pérfagésim mé € mir€ dhe fonde mé
(& médha, S& dyti, riparim i mini-parkut pran¢ gerdhes dhe lagjes sé Desit, q& Eshté shkatérruar dhe f&mijét
kané nevojé pér hapésiré té sigurt pér lojé.

Kryetari 1 Komunés 2. Bedn Hameza: Ialeminderit pér diskutimin dhe propozimet. M& vien keq ¢ nuk
kemi arritur t& rinovojmé gjimnazin dhe shkollén ¢ muzikés, pavarésisht fondeve dhe pérpjekjeve.
Procedurat dhe vonesat burokratike na kané penguar. Megithaté, nuk gshté e vérteté qé nuk &shté biré asgjé
né arsim, Jan& investuar shkolla t& tjera si Elena Gjika, Fqrem Cabej, Skénderbeu, Migjeni dhe té tjera, né
pérputhje me kapacitetet financiare t& komunés dhe né bashképunim me nivelin gendror. Renovimi i
¢erdhes dhe investimet n€ shkolla tcknike po vazhdojng. E kuptoj kritikén dhe jam i gatshém t€ bashk&punoj
pér pérmirésim, por duhet té jemi realisté pér até qg éshté béré dhe mund té béhet.

Fadil Vescli: Do jem i shkurtér. Buxheti pér vitin e ardhshém né Mitrovic€ parashikon rreth 32 miliong
€. Nga kjo shumé, mbi 55% shkojné pér paga dhe méditje, g€ jan€ t€ detyrueshme dhe nuk mund té
ndryshohen. Pér mallra dhe shérbime shpenzohen 15% t€ buxhetit, qé jané gjithashtu fiks. Késhtu,
investimel kapitale jané rreth 7.7 milioné €, por pjesa e liré pér projekte t8 reja &shié alErsisht 5 milioné.
Kérkesat jané shumé dhe (€ arsycshme, por mjeict jané t¢ kufizuara, ndaj duhet béré pérzgjedhjc dhe
prioritet. Pér shembull, arsimi ka grant specifik prej 11.5 miliong€ € dhe shéndetésia 3.6 milioné. N& t&
kaluarén, disa projekte u kryen pa mbulesé financiare dhe jang bartur n€ vitin tjetér, gj¢ g€ e ka véshtirésuar
gituatén. Ky buxhet ka njé nivel minimal t& detyrimeve t€ bartura, q¢ e bén t€ géndrueshém dhe &
zbhatueshém. Prandaj, mendoj se ia vlen té€ votohet, duke pasur kujdes me prioritetet dhe kapacitetet
financiare.

Kryetari i Komunés 7z, Bedri Hamza: Ju lus ta aprovoni buxhetin sepse €shté obligim ligjor qé Kuvendi
ta miratojé deri mé 30 shtator dhe ta dérgojé né Ministriné e Financave. Aktualisht n€ vend nuk jané formuar
organet dhe Qeveria, dhe nése kjo nuk ndodh, mund (€ kemi zgjedhje pa buxhet t€ aprovuar, NE k&t rast,
Qeveria &shté e detyruar ta procedojé buxhetin né Kuvend deri mé 31 tetor, por aktualisht nuk ka kush ta
procedojé. Nése ndodh kjo situaté, Komuna e Mitrovicés do pérballet me sfida mé té médha se komuna e
Prishtinés, e cila vitin ¢ kaluar nuk miratoi buxhetin né koh€ dhe pati probleme me financat. Prandaj, ju
kérkoj mirékuptim dhe bashképunim. Kam [&né njé shumé t& konsiderueshme pa projekt specifik, q& mund
té pérdoret mé voné pér ndryshime apo prioritete (€ reja. Kushdo g8 vien né pushtet ka rrugé ligjore pér
ndryshime dhe plotésime. Buxheti duhet t& miratohet tani pér t€ garantuar tunksionimin ¢ komunés.

Naser Muja: Dua t€ lidhem shkurt me draft-buxhetin. Rreth 70% e projekteve jané vazhdimési té atyre
t¢ méparshmeve, ME intereson t€ di nése obhgimet financiarc do t& mbesin pér geverisjen ¢ ardhshme dhe
sa do t€ jen€ ato. Faturat ¢ kély vili do périundojné, por nése obligimet mbeten pér vitin tjetér, a do 1 bart
geverisja ¢ ardhshme? Sepse kontratat qé kemi tani me siguri pérfundojné két& vit, por obligimet
pérlundimiarc mund té kalojné mé tej. Nése mund, kryetari t€ na iregojé sc sa nga kéto projekte, sidomos
ato me vleré mbi dy milioné €, do t&€ mbeten s1 obligime pér viun (jetér. Pérmdryshe, do na mbeten borxhe
& médha si mé parg, qé périshijné faturat € dorézuara por té paguara mé voné.

Kryetari i Komunés 2 Bedri Llamza: Mjetet financiare jané t& ndara népér kode projektesh. Uné kérko)
nga ekzckutivi dhe pérgjegjésit q& faturat t€ pranchen dhe paguhen né kohé, pa vonesa, kur plotéschen
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kushtet ligjore. Punét ¢ kryera gjaté kétij viti nuk duhet t€ bartén obligime pér vitin e ardhshém. Pér projektet
mévijecare gé nuk pérfundojné né kété vit, pagesat jané t& mbuluara n buxhetin e vitit t& ardhsh&m, prandaj
punét e kryera duhet t& paguhen sipas ligjit dhe logjikés, pérves rasteve kur puna béhet né dhjetor, ku mund
1& keté vonesa (& arsyeshme. N¢E pérputhje me kapaciletet financiare, pagesat duhet t€ realizohen pa vonesa,
por gjithmoné do & keté dallim mes nevojave dhe mundésive financiare. Késhtu éshté dizajnuar buxheti
dhe pres qé té ekzekutohet né k&€ ményre.

Armend Begu: u filluat me disa suksese t& qcverisjes sé re kat€rvjegare, qé éshté normale. Pastaj
pérmendét disa mosrealizime, qé edhe ato jané t& pritshme. Pér shembull, né fushatén zgjedhore premtuat
ndértimin e njé objekti pér Shogatén ¢ Shurdhmemecéve, ku duhej té riparohe;j catia dhe t€ ndértohej objekti
ekzistues, por as ¢alia nuk éshté rregulluar dhe as objekti nuk &shté ndértuar. Nj€ tjetér mosrealizim éshté
rruga “Ali Zeneli”, ku projekti parashikonte edhe gjelbérim, por u betonizua vetém dhe nuk u pérfundua
si¢ duhct. Prania e madhe e mbeturinave né gylet nuk &shté vetém pérgjegjési e geverisjes, por edhe ¢
gyletaréve gé i hedhin jashté vendit. Problemi mc trajtimin e genve né Endacak vazhdon, edhe pse kérkesat
pér menaxhim jané béré vazhdimisht dhe jang ndaré mjele, problemi mbetet i pazgjidhur, Pér rrugén Zhashé
Vllahi, komuna ka marré vendim pér rregullim, por rruga 8shté shumé ¢ ngushté dhe e rrezikshme. A ka
plane pér ta zgjeruar osc pér rrugicat né fshatin Vllahi? Sa i pérket borxheve, &sht¢ théné q€ kan¢ mbetur
10 milioné €, ndérsa kané paguar 13 milioné. A ka statistika t& qarta pér borxhet g€ mbeten, q& ekzekulivi
1 ardhshém t& mos keté pengesa”?

Kryetari i Komunés z Bedri Hamza Problemi me qenét vendacaké €shté bér€ shumé 1 madh, jo vetém
pér Mitrovicén, por pér gjithé Kosovén. Ne kemi pasur njé kontraté dhe rregulla q€ duhet t€ respektohen,
por ¢éshtja nuk éshic [inalizuar ende. Kéta gen jané shumd agresivé dhe shpresoj g€ procedurat € prokurimit
t& pérfundojné shpejt dhe t& adresohen kéto probleme. Mjetet pér kété jang n€ buxhet, dhe kontrata &shie
né proces. Sa i pérket ndértimit t& rrugéve né fshatra, pérve¢ kodeve specifike pér zona t€ caktuara, kemi
edhe njé memorandum bashképunimi me Ministrin€ ¢ Infrastrukturés. Njé pjesé ¢ madhe ¢ financimit vjen
nga niveli gendror, dhe shpresoj q& kjo kontraté, me vlerg rreth tre miliong €, t€ pérfundojé dhe rrugét t&
rregullohen sipas standardeve.

Crseka Barani: Dua t& flas shkurt pér draft-buxhelin. Gjaté kétyre katér viteve kemi kérkuar shtim
projektesh dhe realizimin e tyre, por pér disa kemi hasur vesh t& shurdhér. Kam kérkuar disa heré shtim &
subvencioneve pér Shéndctésing, sidomos pér digjitalizimin ¢ diagnostikés, por nuk éshté realizuar.
Objektet jan€ té rcja, por mbetemi peng i procedurave burokratike dhe mungesés s¢ ndrigimit, cdhe né
gendér, € jo mé né fshatra. N& draft jané planilikuar rreth 126.000 € pér kétg, por mendoj se éshté shumé
pak pér t& mbuluar nevojat. Renovimi i gendrave t& mjekésisé familjare &shté€ bérg, por pa mjeké dhe barna
esencialc, shérbimi éshté 1 pamundur, njé qendér pa mjck éshté e pavlefshme. Drafti ¢sht€ 80% identik me
vitct paraprake dhe shumé i vEshtiré pér realizim. Po ashtu, cilésia e rrugéve t€ shtruara 1€ pér 1€ déshiruar,
si p.sh. Rruga “Ukshin Kovagica” q& &shté né gjendje t€ keqe. Nuk ka hapésira gjelbéruese dhe menaxhimi
i genve cndacaké mbetet problem i madh. Pér kéto arsyc, buxheti pér mua &shté fiktiv dhe nuk do ta votoj.

Florina Citaku: Sot para nesh &shté njé dokument jo vetém financiar, por nj€ nga vendinmmarrjet mé (&
réndésishme (& vitit dhe njé premtim pér t& ardhmen e komunés soné. Ky buxhet déshmon se me pérgjegjési
dhe vizion mund t& sigurojmé mé& shumé investime, shérbime dhe zhvillim pér (& gjithé. Ai fokusohet né
rrugé mé té mira, shkolla mé té pajisura, mbéshtetje pér t& rinjté, graté dhc bizneset, duke kthyer taksat e
qytetaréve né puné konkrete né ¢do lagje dhe fshat. Jam krenare q& jam pjesé e kétij procesi, g€ shpreh
punén toné té pérbashkét dhe hap njé rrugé drejt nj¢ komune mé moderne, t€ drejté dhe 1€ barabarté pér 1&
giithé. Ju ftoj té gjithé kolegdt 1¢ mbdshtesim kété buxhet dhe t€ ceim pérpara me besim se vitin e ardhshém
qytetarét tané€ do 1€ kené edhe mé shumé arsye pér krenari.

Flutura Beka Kamberaj: Sot jemi mbledhur né scancén ¢ Kuvendit t&€ Komunés, & njékohésisht ¢shié
¢dhe mbledhja e fundit e kétij mandati. Ky éshté njé moment i veganté pér té reflektuar mbi rrugétimin toné
t& pérbashkét dhe pér (& falénderuar qytetarét, té cilét na besuan mundésing pér té kontribuar né zhvillimin
e qytetit toné, Njé nga pikat kryesore té rendit t& dilés éshté miratimi 1 drall-buxhetit pér vitin 2026, si dhe
vlcrésimet pér vitet 2027 dhe 2028. Ky buxhet nuk éshté€ thjesht njé dokument financiar, por nj€ plan vizioni
pér zhvillimin e komunés, investime né infrastrukturg, pérmirésimin ¢ shérbimeve publike, mbéshtetjen e
arsimit, shéndel8sisé, kulturds dhe organizatave jogeverilarce & kontribuojné né jetén shogérore té qytetit.
Qéndrimi yn¢ pér buxhetin pér vitin 2026-2028 &éshi& 1 qarté: Ne jemi pér njé qasjc pozilive € reflekton
intercsal ¢ gytetaréve, Si LDK, do té vazhdojmé 1¢ kérkojmé g€ procesct buxhetore t€ jené funksionale,
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transparente dhe né kohé, né shérbim té zhvillimit t& komunés. Gjaté kétij mandati, cdhe né rolin € oporités,
LDK-ja ka kontribuar me qgasje konstruktive dhe propozime konkrete, duke treguar sc opozila nuk &shté
pengesé, por njé partner kritik dhe pozitiv pér njé geverisjc sa mé t& miré dhe transparenic. N& emé&r timin
personal dhe t& Grupit Parlamentar t& 1.DK-s€, shpreh mirénjohjen mé (& thellé pér gytetarét pér durimin,
bashképunimin dhe mbéshtetjen gjaté kétij mandati. Angazhimi yné do t& vazhdojé, sepse Mitrovica
meriton vizion, zhvillim dhe mé (€ ardhme mé (& miré. Po ashtu, uroj suksese t& gjithé kandidatéve pér
Asamble Komunale dhe Kryetar Komune né zgjedhjet e ardhshme. T.e t€ kemi t€ garté se pozita e
asambleistit dhe kryetarit nuk &shté vetém njé pozité politike, por nj¢ pérgjegjési ¢ madhe ndaj qytetaréve.
(do vendim dhe veprim ndikojné drejtpérdrejt né jetén e komunitetit dhe tamiljeve tona, ndaj kérkohet
pérkushtim maksimal, transparencé dhe vizion afatgjaté.

Vesel Neziri: Sot diskutojmé buxhctin e gytetit tong, njé nga pikat mé t&€ réndésishme pér zhvillimin ¢
komunés. Edhe pse ky buxhet mund t€ jeté mé 1 miré dhe mé efikas, ai ésht€ ai q& kemi dhe duhet ta
mbéshicsim. Jemi né njé situaté t€ véshtiré, ku muaji mars mund t€ sjellé paqartési pér komunén dhe té
gjitha komunat e Kosovés nése institucionet gendrore nuk konsolidohen, Ky buxhet garanton financimin
pér projektel dhe pérmbush obligimet kontraktuale. Megjith&se mund té keté disa mangési, buxhetl pérmban
projekte konkrete dhe t&€ mbuluara financiarisht. Nuk kam paré ndonjé projekt g€ duhet larguar. Dua té
pérmend edhe deklaratat e kryetarit né fillim 1€ mandatit, g& shumé nuk u besuan, por ai nuk la politikén
dhe nuk e la komunén pa udhghegje. I uroj suksese né rrugétimin e tij dhe shpresoj gé do t& pérfundojé
obligimet ¢ mbetura nga mandati i kaluar. Né pérfundim, déshiroj qé ky buxhet t¢ jet& buxhet shprese dhe
sigurie pér t& ardhmen loné.

Xhyljeta Imeri: Faleminderit pér pérgatitjen e draft-buxhetit pér vitin 2026. Déshiroj té ndalem tek
investimet kapilale, veganérisht pér ndrigimin publik. Kérkoj g€ n€ ¢do lagje dhe fshat t& qytetit té sigurohet
ndrigim publik, duke pérfshiré rrugét “Istref Salihu” né Kushtové, “Eqem Cabej” né Shipol dhe “Hoxhé
Hasan Tasini”. Kéto jané zona me banim t€ dendur dhe ndrigimi publik &shié thelbésor pér siguring e
[Emijéve, té rinjve dhe 1€ moshuarve. Gjithashiu, kérkoj gé né rrugén “Muhaxhiret” né Shipol (& béhet
ndérrimi i gypave té€ vjetér té ujésjellésit, q& kané shkaktuar probleme t& vazhdueshme. Né kodin pér
ndértimin e rrjetit té ujésjellésit, kérkoj té planifikohen mjete shtesé pér kété qéllim. Nga drejtoria e arsimit,
kérkoj vendosjen e psikologéve dhe asistentéve pér fémijét me nevoja té vecanta, si dhe pérfshirjen ¢
shkollave fillore né programin pér kabinete. Duhet t€ sigurohen tabela digjitale pér té€ gjitha shkollat dhe té
ndahen mjete pér zgjerimin e shkollés Aziz Sylejmani né Suhodoll. Nga Drejtoria ¢ Urbanizmit kérkoj qé
lejet ¢ ndértimit t& 18shohen vetém pasi t& sigurohen hapésira t€ gjelbra, vende t& pérshtatshme pér fEmij¢
dhe t& moshuar, si dhe parkingje t€ mjaftueshme pér banorét. Kontrolli teknik duhet té refuzojé lejet né
mungesé t& kétyre elementeve dhe (€ mos lejojé ndryshime né lokale g€ démtojné hapésiral publike. Nga
Drejtoria € Mbrojtjes 88 Mjedisit kérkoj zbatim rigoroz t€ planit pér hapésira t€ gjelbérta, Nga Drejtoria ¢
Shéndetésisé, né QKMF, tek Departamenti i Stomatologjisé, kérkoj krijimin e njé kéndi lojérash pér fémijé
mg¢ karrige dhe ngjyra térheqésc, pér (€ beré vizitat mé migésore dhe kreative. NE fund, falénderoy qytetarét
e Mitrovicés, Kryetarin, Kryesuesen, drejtordt, kolegét, anétarét e Kuvendit dhe sekretariné pér
bashképunimin ¢ miré. Ju déshiro) shéndet dhe suksese.

Ekrem Sadiku; I ndervari kryetar, Mé kujtohet viti i paré i mandatit tuaj kur diskutuam draft-buxhetin
dhe secili prej nesh solli propozime, shumica pér t& mirén e qytetaréve té Mitrovicés. Ju na premtuat atéheré
se buxhetin do ta hartonim bashké, pozité ¢ opozité, por kjo nuk u realizua. Pérveg disa projckteve té vogla,
shumica ¢ tyre nuk u pérfunduan, pérfshiré rrugén “Ali Zeneli” dhe projektin “Lah Nimani”, Njé aspckt
pozitiv éshté renovimi i shkollave, i cili duhet t& b&het ruting, pasi €shté domosdoshméri pér mirémbajtjen
e tyre. Por shqetésucse mbetet [akt se buxheti 1 kétyre katér viteve ka qené i nj&jlé né pérbérje dhe pérgindje,
me vetém disa ndryshime minimale dhe projekte t€ vogla. Kérkesat tona dhe t€ komuniteteve, si kryelarél
e lagjeve dhe fshatrave, nuk jané dégjuar asnjéheré. Njé gabim tjetér €shté procedimi 1 buxhetit shumé vong,
vetém nj¢ dité para scancés, duke na privuar nga diskutimi 1 detajuar. Ju kujloj qé jemi dakorduar se pjesa
kryesore e buxhetit do t€ mbetet pér legjislaturén e re, por edhe kjo nuk u respektua. Kérkesat tona dhe
vendimet e marra n€ Kuvend nuk jang zbatuar, veganérisht né arsimin ton&. Shembuj jang& mungesa ¢
funksionimit té shkolloreve, mos subvencionimi 1 kategorive deficitare né shkollat teknike, mos pérfshirja
e psikologéve dhe asistenidve pér Emijét me nevoja t€ veganta, si dhe mungesa e mésimdhénésve pér
mésimin ng gjuhén shgipe. Problemet infrastrukturore vazhdojné t& jené t€ médha, si rruga Bare né lagjen
Xhata, e cila éshté riparuar por shpejt u démtua dhe &shté e pakalueshime. Kjo éshté njé problem qé &shté
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ankuar disa heré, por nuk ka zgjidhje. Prandaj, pér kéto arsye, nuk do t& votoj kété buxhet. Mendoj se duhet
t'1 lthet legjislaturés s¢ re la procedojé me kujdes.

Drita Kadriu: Déshiroj t’ju plotésoj informacionin, pasi qéndrimi juaj ¢shi€é paksa njanshém dhe
politik. Ne kemi pérpjekur t& mos politizojmé arsimin. Pér dy vite kemi punuar me platformén e-shkollori,
por pér shkak t& ndérprerjes sé negociatave t& Ministrisé s& Arsimit me operatorin, funksionalizimi i saj
éshié ndérpreré né té giitha komunat. Mcgjithaté, besoj q€ ministria aktuale ose ¢ ardhshme do ta
funksionalizojé kéié platformé pér mbledhjen e té dhénave né arsimin parauniversitar. Gjithashtu,
ndryshimet né rregullorc dhe legjislacionin pér rekrutimin ¢ stafit shkaktuan véshtirési organizative, Nuk
kemi situata si né vitin 2022, kur n¢ raportin ¢ auditimit ishin identifikuar 61 mésimdhénés q€ punuan pa
paga me koutrata (& paplota. Sot, pér konkurset pérgjigjet Zyra ¢ Burimeve Njerézore sipas legjislacionil,
jo Drejtoria e Arsimit.

Faruk Mujka: Nuk dua té zgjatem, por ndjej obligim me ¢ thén& hapur: pér katér vjet, kemi kérkuar
bashképunim, kemi kérkuar raporte nga drejtorét, por jemi injoruar pothuajse plotésisht. Kjo arrogancé e
pushtetit ¢ ka sjellé k&€ situaté ku nuk ka mé as komunikim, as besim. Kétu sot po na thuhet g€ po japim
komente & njéanshme — por nuk éshté faji yné nése nuk na &shté dhéné mundésia pér t'u dégjuar. N& katér
vite, shumé heré kemi kérkuar informacione, ballafaqim dhe raporic, por asnjéheré nuk kemi pasur prezenet
apo pérgjigje serioze nga drejtuesit, veg kur u dashté té mbrohen. Sa i pérket arsimit — po, &shté politizuar
réndé. Konkurset pér drejtoré jané béré me kritere partiake, dhe madje ata g€ janc shpallur (E paafté, mé pas
jané béré ushtrues detyre, Ku &shté plani 1 arsimit? Ku jané raportet? Asgjé s'€shté béré. Po flitet pér borxhe?
Mbi 10 milioné € jané propaganduar si borxhe, por [aktikisht, sipas dokumenteve zyrtare, jané vetém rreth
2.1 milioné € borxh real. Dhe pjesa mé ¢ madhe e atyre borxheve vijné nga obligime t€ nivelit gendror,
pérfshiré kontratat kolektive dhe statin arsimor, gé jané pérgjegjési ¢ qeverisé. Sa i pérket GAP-it — nuk
&shté referencé e besucshme. NE njé raport e kang pérmendur ashensorin né Komuné gé as nuk ckziston,
dhec qé s’ka lidhje me financat e komunés. Sa pér projektet, shum@ prej tyre jané té njéjtat qé po pérsériten
prej vitesh né buxhet dhe nuk realizohen. Shumé rrugé jané nisur pa projekte t& qarta, nuk ka pranime
teknike, dhe investimel né gjclbérim jané kthyver né beton. E theksoj: ky ¢&shié njé buxhet reprizé, njé
fotokopje e viteve té kaluara, Né fund, na thuhet "votojeni pér t& mirén e qytetaréve”. Por na &shté sjellg
njé dité para, pa konsultim, pa proces t¢ hapur. E ¢faré bashképunimi éshté ky? Prandaj, pér hir té
korrektésisé, pér hir t€ qylctaréve, ¢ them hapur; nuk do ta votojmeé két€ buxhet, scpsc ¢shi€ i njéanshém, 1
mbyllur dhe nuk pérfagqéson asnjé prej kérkesave té komuniteteve qé pérlaqésojme.

Pas prezencés sé verifikuar té 27 anétaréve (& Asamblesé Komunale, €shté kaluar né procesin e votimit:

Rezultati i votimit: 21 pér, 5 kundér dhe 0 abhstenime.

Kryesuesja e Kuvendit konstatoi sc miratohet Buxheti pér vitin 2026 dhe vlerésimet per vitet
2027 dhe 2028.

Pika 3

Kryesuesja € Kuvendit znj. Vesa Broja: Propozim-vendim pér ploté€sim dhe ndryshim té vendimit t&
Kuvendit 1& Komunés dat¢ 28 pritl 2025, Béhet fjalé pér rishgyrtimin e pikés s¢ hartave zonale, pér shkak
t& pérmirésimeve té nevojshme né vitet e pérmendura né propozim-vendim dhe né vendimin pérfundimtar
t€ dokumentit. Ky rishqyrtim ka ardhur pér t¢ ploi¢suar dhe pérmirésuar vitet e caktuara né dokumentacion,
pas diskutimeve t& Komitetit pér Politiké dhe Financa. Dokumenti 1 pérditésuar &shi€ shpémdaré ek (&
gjithé anétarét me materialin pérkatés. Nése ka ndonjé koment osc pyetje, drejtorét mund t& ndérhyjné pér
diskutime.

N¢ [und, pas diskutimeve, do t€ vazhdojmé me votimin e kétij propozim-vendimi, hap diskutimin,

Faruk Mujka: T& lutem, a mund t& 1émé kété piké pér mé voné, pas disa pikave t€ tjera q€ i kemi me
miqté tané mé pérpara? Na duhct me vazhdu ashtu si¢ e kemi fillu, sepse déshirojmé t& jemi pjesé ¢ votimit
né ményré té drejlé dhe 1€ ploté.

Shumica e anetareve te LVV 1éshuan mbledhjen.

Kryesuesja e Kuvendit znj. Vesa Broja: Po vazhdojmé, dhe nése nuk ka diskutime, konstatoj se prezent
kemi njézet e dy asamblisié, pra kuorumi ckziston. Po vazhdojm& me procesin e votimit
Kush éshté pér miratimin ¢ propozim-vendimit pér plotésim dhe ndryshim 1€ vendimit t€ Kuvendit &
Komunés, sipas kérkesés pér rishqyrtim nga Ministria?

Rezultati i votimit: (T¢ pranishém 21 anétar t€ kuvendit) 18 pér, 0 kundér dhe 1 abstenime.
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Kryesuesja ¢ Kuvendit ¢ konstatoi t¢ miratuar vendimin pér plotésim dhe ndryshim t& Vendimit
té Kuvendit t& Komunés Nr, 02-060/01-0021659-2/25 dt. 28.04.2025,

Pika 4

Po vazhdojmé me pikén e katért t€ rendit t& dités: Shqyrtimi i kérkesave t& OJQ-ve pér pérkrahje
financiare. Me material kané ardhur katér kérkesa. Né Komitetin pér Politik¢ dhe Financa ka ardhur edhe
njé kérkes¢ tjetér, duke u béré gjithsej pesé kérkesa. Pér kété kérkes€ té€ pesté, uné kam diskutuar me
shogatén né fjal¢ dhe mé jané lutur q& pér shkak se thirrja né Drejtoriné e Miréqenies nuk &shté hapur, té
subvencionohen edhe ata me 500 €. Pra, po ju propozoj qé kjo kérkesé t’i bashkéngjitet katér kérkesave &
tjera pér subvencionim prej 500 €sh pér sceilén nga shoqatat né fjalé. Shoqatat qé kan¢ kérkuar pérkrahje
jang: Sheqata e Familjeve t€ Déshmoréve t& Luftés s€ UCK-s&, Shogata e veteranéve, Organizata ¢
vetcranéve (€ luftés, Z&ri i prindérv dhe Doén-Syndrome Kosova. Pesé prej kétyre shogatave kérkojné
subvencion prej 500 €sh pér funksionimin e tyre gjaté vitit, dhe kjo éshié diskutuar né Komitetin pér Politiké
dhe Financa. Nése dikush déshiron té b&jé ndonjé koment apo diskutim, mund ta béjé tani. Né& rast se nuk
ka, duhet t& kalojmé n€ votim pér secilén organizaté veg e veg.Uné propozoj té fillojmé votimin me kérkesén
€ paré.

Kush éshté q& t& subvencionohet me shumén prej 500 € Shoqata e Familjeve t€ Déshmoréve té Luftés
s¢ UCK-s&?

Rezultati i votimit; (Té pranishém 21 anétar té kuvendit) 21 pér, 0 kundér dhe 0 abstenime.

Konstatoj kjo kérkesé miratohet.

Kush &shté qé t& subvencionohet me 500 € Shoqata e Invalidéve t€ Luftés s¢ UCK-s&?
Rezultati i votimit: {T& pranishém 21 anétar té kuvendit) 21 pér, 0 kundér dhe 0 abstenime.
Konstatoj se kérkesé miratohet.

Kush ¢shié g€ 1€ subvencionohet me 500 € Organizata ¢ Veteranéve t€ Luftés sé UCK-sé?:
Rezultati i votimit: (T& Pranishém 21 anétar t€ kuvendit) 21 pér, 0 kundér dhe 0 abstenime.
Konstatoj kjo kérkesé miratohet.

Kush gshtg qé t& subvencionohet me 500 € QJQ “Zéri i Prindérve™?
Rezultati i votimit: (T& pranishém 21 anétar t& kuvendit) 21 pér, 0 kundér dhe 0 abstenime.
(Té Pranishém 21 anétar té kuvendit)

Kush éshté gé té subvencionohet me 500 € shogala “Down Syndrome Kosova” ~ Dega né Mitrovicé?
Rezultati i votimit: (T€ Pranishém 21 anétar té kuvendit) 19 pér, 0 kundér dhe 0 abstenime.
Konstatoj se edhe kjo kérkesé miratohet.

Pika 5
Po vazhdojmé me pikén e pesté té rendit té dités, Raporti Financiar pér periudhén janar-gershor 20235,
i cili nuk u trajtua né seancén ¢ fundit. Kush ¢shté pér miratimin ¢ kétij raporti?
Rezultati i votimit: (T¢ pranishém 21 anétar té€ kuvendit) 21 pér, ¢ kandér dhe 0 abstenime.
Kryesuesja e kuvendit e konstatoi t&€ miratuar Raportin financiar pér periudhén janar-gershor
2015.

Pika 6
Pyetje dhe pérgjigje

Mbledhja pérfundoi punimet né ora 11:09 min,

Mitrovicé Kryesuesja e Kuvendit

Vesa BROJA
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